
 سوئیس: حامیــان فلسطین در سوئیس به دلیل 
حمایت وزیر خارجه این کشور از رژیم صهیونیستی 
در جنــگ غــزه، خواســتار اســتعفای او شــدند.
تظاهرکننــدگان علیه ایگنازیو کاســیس وزیر امور 
خارجه سوئیس در مقابل دفتر سازمان ملل در ژنو به 
دلیل موضع وی در حمایت از اسرائیل که به جنگ 

خود در نوار غزه ادامه می دهد، شعار سر دادند.

 پاکســتان: ارتش پاکســتان با اعلام تشدید 
عملیات های خود علیه عناصر تروریستی در مناطق 
مختلف این کشور تاکید کرد که دست کم ۲۵ نفر 
از نیروهای تروریستی وابســته به تحریک طالبان 
پاکستان کشته شدند.طی عملیات های اخیر علیه 
عناصر طالبان پاکستانی موسوم به "فتنه خوارج" 
و نیروهای وابســته به آن شــامل لشــکر اسلام و 
جماعت الاحرار تلفات زیادی بر تروریســت ها وارد 

شد و تعدادی زیادی از آنان زخمی شدند.

 چین: ســخنگوی وزارت خارجه چین به ادعای 
توکیو درباره ورود جنگنــده پکن به حریم هوایی 
ژاپن واکنش نشان داد. به دنبال ادعای توکیو مبنی 
بر ورود یک فروند هواپیمای تجسسی ارتش چین 
بــه حریم هوایی ژاپن، پکن اعــلام کرد که »هیچ 
قصدی برای نقض حریم هوایی ژاپن نداشته است.«

 لهستان: ســزاری تومچیک، معاون وزیر دفاع 
لهســتان در جریان سخنرانی در مجمعی عالیرتبه 
درباره اوضاع امنیتی این کشور، گفت که کشورش 
همین حالا وارد شــرایطی شده که تنها یک درجه 

پایین تر از نبرد واقعی است.

 آمریــکا: فرودگاهی در ســیاتل آمریکا در پی 
حمله ســایبری مختل شــد. این حملــه به قطع 
اینترنت، ایمیل و سایر سیستم ها منجر شده است. 
این حمله ســایبری در سومین روز خود باعث شد 
تا تمامی سیســتم ها از جملــه ایمیل و اینترنت و 
تلفن ها در فرودگاه سیاتل قطع باشند و مقام ها در 

حال بررسی این حمله سایبری هستند.

 گینه: مقامات در گینــه اعلام کردند که در پس 
سیل در پایتخت این کشور ۲ نفر کشته شده و بیش 
از ۳ هــزار خانواده آســیب دیده اند.آژانس مدیریت 
اضطراری و مدیریت بلایای طبیعی در گینه گزارش 
داد که سیل ناشی از باران های سیل آسا در کوناکری، 
پایتخت گینه منجر به کشــته شدن دو نفر از جمله 
یک دختر ۱۴ ساله و جان باختن یک نفر دیگر شد 

و بیش از ۳۰۰۰ خانواده تحت تأثیر قرار گرفتند.

 میانمــار: پکن از آغاز رزمایشــی بــا مهمات 
واقعــی در مرزهای میانمار و بــه منظور آزمایش 
توان دفاعی خود خبر داد.تیان جونلی ســخنگوی 
فرماندهــی تئاتر جنوبی ارتش چین اعلام کرد که 
یک رزمایش مشترک با مهمات واقعی در مجاورت 

مرزهای میانماربرگزار می شود.

 نیکاراگوئــه: دنیــل اورتــگا رئیس جمهوری 
نیکاراگوئــه در جریان یازدهمیــن اجلاس آلبا در 
انتقــاد از موضــع دولت های برزیــل و کلمبیا در 
راســتای رویکرد غربی ها در قبال پیروزی نیکلاس 
مــادورو رئیس جمهــوری ونزوئــلا در انتخابــات 
این کشــور اطمینــان داد: گرینگوها )اشــاره به 
آمریکایی هــا( هرگز دولتی را که مــردم بولیواری 

انتخاب کرده اند، نخواهند پذیرفت.

 خشونت و آشوب 
در جشنواره خیابانی لندن

پلیس انگلیس از چاقوکشی و جنایات و خشونت های 
متعدد در جریان برگزاری جشنواره خیابانی ناتیگ 
هیــل لندن خبــر داد که در نتیجه تعــداد زیادی 

مجروح و صدها نفر دستگیر شدند.
برخی اقدامات خشونت آمیز و دستگیری در حاشیه 
یک جشــن بزرگ کارناوال در منطقه ناتینگ هیل 
لندن، پایتخت انگلیس رخ داد. پلیس این جشنواره 
خیابانی را با هزاران نیــروی امنیتی خود زیر نظر 
داشت، اما نتوانست از چاقوکشی و جنایات متعدد 
دیگر جلوگیری کند.پلیس این کلانشــهر انگلیس 
اعلام کرد ظرف دو روز، ۳۵ افســر مجروح شده و 
۲۳۰ نفر به دلیل جرایم مختلف دســتگیر شدند. 
دو قربانی خشــونت پس از حمله بــا چاقو هم در 
این جشــنواره در معرض خطر مرگ قرار گرفتند، 
از جمله یک مادر ۳۲ ســاله که با کودک خردسال 
خــود در این جشــنواره حضور داشــت.کارناوال 
ناتینگ هیل که توســط مهاجرانی از کارائیب راه 
اندازی بیش از ۵۰ سال است که جشن گرفته می 
شــود و یکی از بزرگترین جشــنواره های خیابانی 
در اروپا به حســاب می آید. به گفته رســانه های 
بریتانیایی، این جشــنواره در آخر هفته حدود یک 
 PA میلیون بازدیدکننده داشــته است. خبرگزاری
گزارش داد کــه در میان این بازدید کنندگان یک 
جنایتکار تحت تعقیب برای اقدام به قتل بود که در 

میان جمعیت مشاهده شد و دستگیر شد.
خبر دیگر آنکه نخست وزیر انگلیس طی سخنرانی 
بــرای مردم ایــن کشــور از اتخــاذ تصمیم های 
ناخوشایند خبر داد.کی یر اســتارمر، نخست وزیر 
انگلیــس  خطــاب به مــردم انگلیــس گفت که 
بودجــه  کنــار  در  ناخوشــایند«  »تصمیم هــای 

»دردناک« اکتبر در راه است.

نیمچه گزارش

 
شرق آسیا همچنان یکی از کانون های تحولات مهم جهان 
اســت. منطقه ای که زمانی محور اقتصاد جهان بود امروز 
به یکی از عرصه های مهم نظامی گری جهان مبدل شــده 
اســت بگونه ای که تعاملات میان همســایگان به عرصه 

رقابت و تنش مبدل شده است. 
در یک ســوی معادله کشــورهایی همچــون ژاپن و کره 
جنوبــی بــر افزایش تــوان نظامی تاکید کــرده  و حتی 

به دنبــال عضویت در ناتو هســتند. از ســوی دیگر نیز 
کشورهایی همچون فیلیپین در موضع تقابلی با چین قرار 
گرفته بگونه ای کــه در ادامه تنش های اخیر میان پکن و 
مانیل، وزارت دفاع فیلیپین، چین را بزرگترین مانع صلح 

در منطقه جنوب شرق آسیا خواند. 
در همیــن حال گزارش ها نشــان می دهد که فیلیپین به 
دنبال توسعه مناسبات نظامی با آمریکا می باشد. مجموع 
این تحرکات با ادعــای تقویت توان نظامی در برابر چین 
در حالی صورت می گیرد کــه در این میان حقایقی چند 

قابل توجه است. 
نخست آنکه در شرایط کنونی که اقتصاد جهان با چالش 
مواجه اســت و حتی اروپایی ها گرفتــار بحران اقتصادی 

می باشند، شــرق آســیا می تواند به بازیگر اصلی اقتصاد 
جهان مبدل شــود حال آنکه رقابت تسلیحاتی جز هزینه 
شدن منابع اقتصادی در حوزه نظامی نتیجه ای برای این 
منطقه به همراه نخواهد داشت. به عبارتی دیگر بازی غرب 
در شرق آسیا نه تقویت متحدان ادعایی بلکه تضعیف این 

کشورها و حذف آنها از مدار بازیگری جهانی است. 
دوم آنکه تجربه دخالت های غرب در شــرق آســیا بیانگر 
تحولاتی فاجعه آمیز اســت که کشــتار صدهــا هزار نفر 
در جنگ ویتنــام با عنصر نارنجی، کشــتار در جنگ دو 
کره، جنایاتی کــه نیروهای آمریکایــی در جنگ ویتنام 
در تایلند مرتکب شــدند، تجاوز به زنان و دختران ژاپنی 
توســط نیروهای آمریکایی مســتقر در این کور و ... تنها 

بخش هــای کوچکــی از این وضعیت فاجعه آمیز اســت. 
حضور نیروهــای آمریکایی در کشــورهای دیگر نه تنها 
زمینه ســاز صلح و ثبات نشده اســت بلکه در کنار ایجاد 
ناامنی ، اســتقلال سیاسی، اقتصادی و امنیتی کشورها را 
نیــز تحت تاثیر قرار داده اســت که نمونــه بارز آن را در 
وضعیت ژاپن می توان مشــاهده کرد که امروز بالاجبار در 
 جنگ اوکراین و تحریم های آمریکا علیه ســایر کشــورها 

مشارکت دارد. 
تجربه های تاریخی درسهای بسیاری برای کشورهای امروز 
شــرق آســیا دارد که نتیجه آن می تواند همگرایی میان 
همسایگان در نظم نوین جهانی در برابر یک جانبه گرایی 

ویران گر غرب باشد.

یادداشت

گزارش

همزمـان بـا ارسـال تسـلیحات آمریکایـی به تل آویو برای کشـتار بیشـتر نشـریه 
»بلومبـرگ« بـه نقـل از یـک مقـام ارشـد سـازمان ملـل اعلام کـرد که بـه علت 
کارشـکنی های رژیم صهیونیسـتی، سـازمان ملل کمک های بشردوسـتانه در غزه 

را متوقـف کرد.
ایـن مقـام سـازمان ملل کـه نخواسـته نامش فـاش شـود دراین بـاره تصریح کرد 
پـس از آنکه اسـرائیل دسـتور تخلیه فوری سـاکنان منطقه »دیرالبلـح« در مرکز 
غـزه صـادر کـرد؛ سـازمان ملـل نیـز به علـت ایـن مانـع و کارشـکنی کمک های 
بشردوسـتانه و طـرح واکسـن زنی کـودکان غـزه را متوقـف کرد.سـازمان ملـل 
تصمیـم داشـت واکسـن فلـج اطفـال را بـه بیـش از ۶۴ هـزار کودک فلسـطینی 

تزریـق کند.
جنبـش مقاومـت اسـلامی فلسـطین )حمـاس(  دوشـنبه با انتشـار بیانیـه ای به 
جنایـات دشـمن در دیـر البلـح واکنـش نشـان داد و آنـرا یکـی از وحشـیانه ترین 
اشـکال نسل کشـی دانسـت.حماس دراین بـاره تاکید کـرد که حمـلات و جنایات 
وحشـیانه ارتش اشـغالگر صهیونیسـتی در اسـتان مملـو از جمعیت دیـر البلح در 
مرکـز نـوار غـزه و عملیات کوچاندن فلسـطینیان زیـر بمباران های شـدید و وادار 
کـردن آنـان بـه رفتن به مناطقی با مسـاحت کـم و فاقد خدمات انسـانی و خارج 
کـردن بیمارسـتان شـهدای الاقصـی از خدمـت، یکی از وحشـتناک ترین اشـکال 
نسل کشـی اسـت کـه بشـر در دوره معاصـر بـه خـود دیـده اسـت و توسـط رژیم 

نـازی و اشـغالگر صهیونیسـتی در مقابـل دیـدگان جهانیان انجـام می گیرد.
در ایـن میـان در پـی شـهادت پنج جـوان فلسـطینی در کرانه باختـری در حمله 
پهپادی رژیم صهیونیسـتی، فلسـطینیان در این منطقه اعتصاب سراسـری برقرار 
کردنـد. همچنیـن تظاهـرات کنندگان ضـد نتانیاهو با تجمـع در خیابـان ایالون، 
ایـن خیابـان را کـه مرکـز اصلـی تـردد در قلـب تل آویـو اسـت، مسـدود کردنـد.
شـرکت کننـدگان در ایـن تظاهـرات بـا حمـل پلاکاردهایـی نتانیاهو را مسـئول 
تعطیـل شـدن انجـام تبـادل اسـرا معرفـی و تاکیـد کردند که نخسـت وزیـر این 
رژیـم بـه جای بازگرداندن اسـرای اسـرائیلی به منازلشـان، تنها بـرای باقی ماندن 

خـود در حاکمیـت، همـه را بـه سـمت جنگ منطقه ای سـوق مـی دهد.
حمـلات ددمنشـانه رژیـم صهیونیسـتی به مناطـق مختلف غـزه ادامـه دارد و بر 
اثر آن شـماری دیگر از فلسـطینی ها شـهید شدند. منابع فلسـطینی اعلام کردند 
در حمـلات ارتـش رژیم صهیونیسـتی بـه مناطق مختلـف نوار غزه تـا این لحظه 
۲۰ فلسـطین شـهید و ده هـا نفـر نیز زخمی شـدند.منابع فلسـطینی با اشـاره به 
توقیـف پیکـر ۵۵۲ شـهید توسـط رژیـم صهیونیسـتی و خـودداری ایـن رژیم از 

تحویـل آنهـا اعـلام کـرد که ۲۵۶ مـورد از ایـن پیکرهـا در گورسـتانی مخوف به 
نـام ارقـام هسـتند.این منابـع بیان کردند: شـمار پیکرهای توقیف شـده شـهدای 
فلسـطینی توسـط رژیـم اشـغالگر به ۵۵۲ پیکر رسـیده اسـت و این رژیـم آنها را 
در سـردخانه ها و گورسـتان موسـوم به »گورسـتان ارقام« نگهداری می کند. ۲۵۶ 
مـورد از ایـن پیکرهـا در گورسـتان ارقام هسـتند و ۲۹۶ مورد نیز از سـال ۲۰۱۵ 
در توقیـف هسـتند. ۹ پیکر توقیف شـده زن بـوده و ۵۵ پیکر نیز متعلـق به افراد 
زیـر ۱۸ سـال اسـت.منابع مذکـور اعـلام کردند: رژیم صهیونیسـتی از زمـان آغاز 
جنـگ نسل کشـی در نـوار غـزه پیکـر ۱۴۹ شـهید را توقیـف کـرده اسـت و این 
شـامل شـهدای اهـل نـوار غـزه نمی شـود. پیکـر توقیف شـده شـهدای نـوار غزه 
توسـط رژیـم صهیونیسـتی صدها تـن تخمین زده می شـود و رژیم صهیونیسـتی 

اعـداد و ارقـام مشـخصی را در ایـن باره اعـلام نمی کند. 
خبـر دیگـر آنکـه الازهـر از دولت هـای جهان اسـلام خواسـت در قبـال اظهارات 
افراطـی وزیـر امنیـت داخلـی رژیـم صهیونیسـتی در خصـوص مسـجد الاقصـی 
مواضعـی جـدی اتخـاذ کنند.ایتامـار بـن گویر دوشـنبه اعـلام کرد سیاسـت وی 
اجـازه دادن بـه یهودیـان بـرای ادای آداب دینـی در مسـجد الاقصـی اسـت و 
بنیامیـن نتانیاهـو، نخسـت وزیـر ایـن رژیم قبـل از تشـکیل دولت از این مسـاله 

اسـت. بوده  آگاه 
از سـوی دیگـر یک رسـانه وابسـته بـه یهودیـان حریـدی آمریـکا در واکنش به 

اظهـارات یـک عضـو کابینـه رژیم صهیونیسـتی درباره لزوم سـاخت کنیسـه در 
مسـجدالاقصی، اظهـارات وی را محکـوم و یـورش بـه مسـجدالاقصی را حـرام 
اعلام کرد.روزنامـه صهیونیسـتی »یدیعـوت آحارنـوت« در گزارشـی از اعتـراض 
شـدید یهودیـان حریـدی سـاکن آمریـکا بـه اقـدام »ایتامـار بـن گویـر« وزیـر 
امنیـت داخلـی کابینـه »بنیامیـن نتانیاهو« بـرای یورش به مسـجدالاقصی خبر 
داد.براسـاس ایـن گـزارش، هفتـه نامه حریـدی »یاتید نعمان« چاپ نیوجرسـی 
آمریـکا در یادداشـتی، »بـن گویـر« را فـردی آتـش افـروز خطـاب کـرد کـه با 
اقداماتـش، موجـب بـه خطـر افتادن جان سـاکنان سـرزمین مقدس می شـود.

از سـوی دیگـر  منیـر البـرش مدیـر کل وزارت بهداشـت غزه گفت کـه فعالیت 
و کار بیمارسـتان هـای شـهر غـزه و شـمال نـوار غـزه  در صـورت ادامه اشـغال 
و تـلاش صهونیسـت هـا بـرای جلوگیـری از ورود سـوخت، ظـرف ۴۸ سـاعت 

متوقـف می شـود.
 البـرش در مصاحبـه بـا المیادیـن تاییـد کـرد کـه بیـش از ۶۰ درصـد داروها در 
نوار غزه در دسـترس نیسـت و اشـغال از محور »نتزاریم« به سـمت نوار شـمالی 
مانـع از ورود واکسـن شـده اسـت.وی در خصـوص وضعیـت بیمارسـتان های غزه 
ادامـه داد کـه پرسـنل پزشـکی سـاعاتی پیش بـا وجـود تهدید اشـغالگران مبنی 
بـر هـدف قـرار دادن بیمارسـتان شـهدای الاقصـی با اعـلام منطقـه عملیاتی، به 
بیمارسـتان بازگشـتند.البرش با اشـاره به اینکه اشـغالگران همچنان به گرسـنگی 
دادن غیرنظامیـان ادامـه می دهند، خاطرنشـان کـرد که نمی توان بـرای کودکان 

زیـر آتـش و در نبود شـرایط محیطی سـالم واکسـن تهیـه کرد.
ایـن در حالی اسـت که رژیم صهیونیسـتی به جنگ نسـل کشـی خـود علیه نوار 
غـزه ادامـه می دهـد و طـی ۲۴ سـاعت دو قتـل عـام انجام داده اسـت کـه از این 

تعـداد ۳۳ شـهید و ۶۶ زخمـی به بیمارسـتان ها رسـیده اند.
خبـر دیگر آنکـه معاون دبیـرکل جنبش جهاد اسـلامی گفت: مقاومـت، نیرو های 
اشـغالگر را وارد جنگـی فرسایشـی کـرده و در نهایـت آنها را وادار به عقب نشـینی 
از نـوار غـزه خواهـد کـرد. محمـد الهندی معـاون دبیـرکل جنبش جهاد اسـلامی 
تصریـح کـرد که نتانیاهو به دنبال دسـتیابی به توافق نیسـت و آمریکا هم فشـاری 
بـر ایـن رژیـم وارد نمی کند.الهنـدی با اشـاره بـه اینکه نتایـج مذاکرات جـاری در 
قاهـره را بـا حمـاس بررسـی کـرده، تاکیـد کرد کـه موضع ملـی در نهایـت همان 
چیـزی خواهـد بود کـه حماس در قاهـره اعلام خواهـد کرد.وی گفـت: طرف های 
میانجـی بایـد رژیـم صهیونیسـتی را تحـت فشـار قـرار دهنـد و اصـرار نتانیاهو بر 

ادامه اشـغال محور فیلادلفیا مسـاله ای سیاسـی اسـت نـه امنیتی.

درس نگرفته از گذشته
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نخســت وزیر ســابق قطر فاش کرد که بندر بن سلطان 
برای براندازی نظام بشــار اسد در ســوریه بودجه ای ۲ 
هزار میلیارد دلاری را دریافت کرد که برخی کشورها در 

تأمین آن مشارکت داشتند.
با گذشــت ۱۳ ســال از جنگی که آمریکا و دولت های 
غربــی و اروپایی با همراهی برخی مــزدوران منطقه ای 
خــود جهت ایجــاد انحــراف در انقلاب هــای مردمی 
کشــورهای منطقه و کشاندن آن به سمت سوریه ایجاد 
کردند، بخشی دیگر از ابعاد پشت پرده این جنگ جهانی 

افشا شد.
حمد بن جاســم نخســت وزیر وقت قطــر در جریان 
یک گفت وگوی تلویزیونی درباره ابعاد پشــت پرده این 
کودتای نظامی، از نقش آفرینی مستقیم دولت عربستان 
و آمریکا در آن پرده برداشت و برخی دست های آغشته 
به خون صدها هزار نفر از مردم ســوریه را برملا ساخت. 
اظهاراتــی که نشــان می دهد جنگی که بــه تخریب و 
ویرانی ســوریه منجر شــده و صدها هزار نفر را به کام 
مرگ کشاند و میلیون ها شــهروند سوری را آواره کرد، 
نــه یک انقلاب، بلکه کودتایی نظامی بود که در ادامه به 

جنگی تروریستی علیه سوریه منتهی شد.
حمد بن جاسم نخست وزیر سابق قطر در این گفتگوی 
تلویزیونی تاکید کرد که بندر بن ســلطان رئیس اسبق 
ســرویس اطلاعات عربستان و سفیر اسبق عربستان در 
آمریکا در زمان تصدی ســازمان استخبارات )اطلاعات( 

عربستان سعودی، پرونده پایان دادن به حاکمیت بشار 
اسد در سوریه را در اختیار گرفت.

نخســت وزیر ســابق قطر ادامه داد: بنــدر طرح خود را 
بــرای انجام این مأموریت آغاز کرد تا بتواند ظرف مدت 
چند ماه حاکمیت ســوریه را تغییر دهد. آنها و طبعاً ما 
می خواســتیم انقلابی را در ســوریه به راه بیندازیم که 
نتیجه آن از بین رفتن حاکمیت بشــار اســد باشد. بن 
جاسم ابراز داشت که بن ســلطان برای این کار بودجه 
هنگفتــی را درخواســت کرد و در مجمــوع از جاهای 
مختلف برای وی حدود ۲۰۰۰ میلیارد دلار جمع آوری 
شد.وی ادامه داد: ما در چند ماه اولیه بحران، مسئولیت 
این پرونده را بر عهده داشــتیم، اما وقتی بندر روی کار 
آمد، خواست تا مدیریت اوضاع را در اختیار خود بگیرد؛ 
بــه این ترتیب بین ما و بندر بن ســلطان اختلافاتی در 

مورد نحوه مدیریت این موضوع ایجاد شد.
حمد بن جاســم تصریح کرد: بنــدر بودجه هنگفتی را 
درخواســت کرد و دولت هــای زیــادی در این بودجه 
مشــارکت کردند، امــا قطر در آن زمان مشــارکتی در 
تأمین این بودجه نداشــت. در همین رابطه نشستی در 
ریاض برگزار شــد که وزرای خارجه و اطلاعات و دفاع 
کشورهای قطر، عربســتان و آمریکا و به نظرم ترکیه و 
امارات - اگر اشــتباه نکنم- در آن مشــارکت داشتند. 
ممکن است کشورهای عضو شورای همکاری نیز باشند 

که البته مطمئن نیستم.

افشاگری مقام قطری درباره پروژه براندازی نظام سوریه
تارنمای »فاکس بیزنس« در گزارشــی با اشاره به نامه 
افشــاگرانه »مارک زاکربرگ« بنیانگذار و رئیس هیات 
مدیره پلتفرم »متا« خطــاب به »جیم جوردن« رئیس 
کمیتــه قضایی مجلس نمایندگان آمریکا، از همکاری با 
دولت بایدن برای سانســور اطلاعــات مرتبط با بیماری 
کووید خبــر داده و فاش کــرد که متا برای سانســور 
اطلاعات در انتخابات ۲۰۲۰ از سوی »اف بی آی« تحت 

فشار قرار گرفته بود.
 زاکربرگ در بخشــی از نامه خود آورده است: در سال 
۲۰۲۱ )۱۴۰۰(، مقامات ارشــد دولت جو بایدن، رییس 
جمهوری آمریکا، به طور مکرر تیم های ما)متا( را تحت 
فشــار قرار دادند تا محتواهــای مربوط به کووید-۱۹ از 
جمله طنزها و هجوها را سانســور کنیم.وی نوشت: در 
نهایت، تصمیم گیری درباره حذف یا عدم حذف محتوا با 
مــا بود و ما تصمیمات خود را، از جمله تغییرات مربوط 
به کووید-۱۹ را که در نتیجه این فشــارها انجام دادیم، 
تایید می کنیم. من معتقدم که فشــار دولت نادرســت 
بود و متاســفم که بــه اندازه کافی دربــاره آن صحبت 
نکردیــم. همچنین فکــر می کنم که مــا در آن زمان 
تصمیماتــی گرفتیم که با نگاه به گذشــته و اطلاعات 
 جدید، چنانچه امروز در آن موقعیت باشیم، دیگر آن را 

اجرا نمی کنیم.
زاکربرگ با اشاره به این که تیم های ویژه متا از این پس 
نباید به خاطر فشار از سوی هیچ دولتی در هیچ جهتی 

از استانداردهای محتوایی خود کوتاه بیایند تاکید کرد: 
ما آماده ایم اگر چیزی شــبیه به این دوباره اتفاق بیفتد، 
بــا آن مقابله کنیم. خبر دیگر آنکه رئیس دومای ایالتی 
روســیه گفت: بایــدن می خواهد در آســتانه انتخابات 
کنترل تلگرام را در دســت بگیرد.ویاچسلاو ولودین در 
واکنش به بازداشــت پاول دوروف، مدیر اجرایی تلگرام 
گفت: این اقدام به دســتور آمریــکا و با هدف کنترل بر 
تلگرام همزمان با انتخابات آمریکا صورت گرفته اســت.

وی در کانال تلگرامی خود نوشت: تلگرام یکی از معدود 
و در عیــن حال بزرگترین پلتفرم های اینترنتی اســت 
کــه آمریکا هیچ نفوذی بــر آن ندارد و در عین حال در 
بســیاری از کشــورهای مورد علاقه آمریکا فعالیت می 
کند.مقامات روســیه پیشــتر اتهامات آمریــکا مبنی بر 
تاثیرگذاری بر انتخابات ریاســت جمهوری این کشور را 
رد کردند. گفته می شــود آمریکا مدعی است تلگرام که 
یک پیام رسان روسی است احتمالا بر انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا تاثیر بگذارد.
خبر دیگر آنکه پولیتیکو به نقل از یکی از مقامات سابق 
فرانســه فاش کرد با وجود بازداشــت دوروف، مکرون و 
دولتش همچنــان از تلگرام اســتفاده می کنند.روزنامه 
پولیتیکو بــه نقل از یکی از نمایندگان ســابق پارلمان 
فرانسه نوشت که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
علیرغم بازداشت بنیانگذار تلگرام، همچنان از این برنامه 

برای ارتباط با دولتش استفاده می کند.

تلاش آمریکا برای سانسور اطلاعات در شبکه های اجتماعی

ارسال کمک های بشردوستانه سازمان ملل به غزه متوقف شد 

چراغسبزآمریکاتکمیلنسلکشیفلسطینیها

وزارت دفاع روســیه از صــادرات نمونه های بیولوژیکــی از اوکراین به غرب در 
راستای منافع امریکا خبر داد.

 ژنــرال ایگور کریلوف، رئیــس نیروهای دفاع رادیویی، شــیمیایی و بیولوژیکی 
نیروهای مسلح روسیه گفت که صادرات این مواد بیولوژیکی توسط شرکت های 
لجستیک تحت کنترل مایا ساندو، رئیس جمهوری مولداوی و موسسات پزشکی 
این کشــور انجام می شود.ایگور کریلوف همچنین افزود: بار دیگر از سازمان منع 
سلاح های شــیمیایی می خواهیم تا بدون جانبداری و با در نظر گرفتن شواهد 
و اطلاعات ارائه شــده توسط روسیه، حقایق مربوط به استفاده از مواد شیمیایی 
و سمی توسط نیروهای مسلح اوکراین را بررسی کند و نتایج را هر چه سریع تر 
اعلام کند.وی یادآور شــد که ورود ضایعات شیمیایی خطرناک و سوخت هسته 

ای استفاده شده به خاک اوکراین یک عامل خطر است.
کریلوف تاکید کرد که از این ضایعات می توان برای ساخت یک »بمب کثیف« و 
یا سایر مواد سمی تحت »پرچم دروغین« استفاده کرد.پیشتر نیز این مقام ارشد 
روســی تصریح کرد که جا به جایی این مواد از طریق لهســتان و رومانی تحت 

نظر آندری ارماک، رئیس دفتر رئیس جمهوری اوکراین سازماندهی شده است.
خبــر دیگر آنکه رئیس جمهور فنلاند این مســاله را که اوکراین با تســلیحات 
اعطایی کشــورش به خاک روســیه حمله کند را مجاز دانست. این در حالیست 
که مســکو درباره تبعات چنین تحرکاتی هشــدار می دهد.کی یف از دومین دور 
حملات گســترده پهپادی و موشکی روســیه برای دومین روز متوالی به مناطق 

مختلف اوکراین خبر داد. 
 ارتش اوکراین اوایل و یک روز پس از بزرگترین حمله هوایی مســکو، اعلام کرد 
که روسیه چندین موج حملات موشکی و پهپادی دیگر نیز در بخش های زیادی 
از اوکراین انجام داده است. تلفات این حمله تاکنون چهار نفر گزارش شده است.

مقامات منطقه ای اوکراین نیز اعلام کردند که بر اثر تخریب یک هتل در شــهر 
»کریوی ری« در مرکز اوکراین دو نفر کشته شدند.

گفته می شــود دو نفر دیگر نیز در حملات پهپادی به شهر »زاپوریژیا« در شرق 
این شــهر جان خود را از دســت داده اند.یک مزدور از شرکت نظامی خصوصی 
آمریکایی که شبه نظامیانش در حمله نیرو های مسلح اوکراین به منطقه کورسک 
 روســیه مشــارکت داشــتند، از هرج و مرج در صفوف نیرو های مسلح اوکراین 

خبر داد.
این مزدور به ABC News گفت: »از ما خواسته شد برای کمک به عملیات تک 
تیرانداز به منطقه کورســک برویم. اما اکنون در آنجا هرج و مرج وجود دارد و ما 
در نهایــت آن عملیات را انجام ندادیم.« بایــدن رئیس جمهور آمریکا با محکوم 
کردن حمله روسیه به پایتخت اوکراین، ادعا کرد روسیه نمی تواند در این جنگ 
پیروز شــود.در این میان نتایج جدیدترین نظر سنجی نشان می دهد که مسئله 
حمایت های نظامی و مالی از اوکراین مورد رضایت همه شهروندان آلمانی نبوده 

و حدود نیمی از آن ها آن را رد می کنند.

 صادرات نمونه های بیولوژیکی
 از اوکراین به غرب 

علی تتماج


